

Hausrat. Highlight. Heimspiel.



Alles
Wichtige
auf einen
Blick!

Helvetia Hausratversicherung.

Die Hausrat-Wertermittlung

Warum ist die Festlegung der richtigen Versicherungssumme so wichtig?

Wichtige Basis für den optimalen individuellen Schutz Ihres Hausrats ist die möglichst genaue Berechnung seines Wertes. Grundsätzlich gilt: Wenn ein zu geringer Wert angesetzt wird, liegt eine Unterversicherung vor und ein Schaden kann nur anteilig ersetzt werden.

Wie berechne ich den Wert meines Hausrats?

Wir bieten Ihnen zwei verschiedene Möglichkeiten, die Höhe Ihrer Hausrat-Versicherungssumme zu ermitteln:

- Auflistung aller Hausratgegenstände zum Neuwert – relativ aufwendig, siehe Rückseite
- Verwendung der Helvetia Formel – einfach und sicher

Auflistung zum Neuwert

Diese Methode ist aufwendig. Wir stellen Ihnen aber dafür gern ein Formular zur Verfügung, siehe Rückseite. Beachten Sie dabei: Wenn Sie einen zu geringen Wert für Ihren Hausrat ansetzen, liegt eine Unterversicherung vor und ein möglicher Schaden kann dann nur anteilig ersetzt werden. Setzen Sie die Versicherungssumme so fest, dass sie dem Betrag entspricht, den Sie für die Neuanschaffung Ihres gesamten Hausrats aufwenden müssten. Denken Sie dabei auch an Keller und Dachboden, an den Inhalt von Schränken, Kommoden, Truhen und an Ihre Wertsachen.

Helvetia Versicherungen

www.helvetia.de



Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen.

Verwendung der Helvetia Formel

Die Berechnung dauert nur wenige Minuten: Sie multiplizieren die Wohnfläche mit 700 Euro, addieren Ihre Wertsachen dazu und schon haben Sie die empfohlene Versicherungssumme.

Vorteile der Helvetia Formel

- Schnelle, unkomplizierte Ermittlung des Wertes Ihres Hausrats
- Kein Abzug wegen Unterversicherung
- Ersatz Ihres Schadens bis zur vollen Höhe der Versicherungssumme

Mit der Helvetia Formel sind Sie auf der sicheren Seite: Der Hausrat wird bei einem Schaden bis zur Höhe der Versicherungssumme voll ersetzt. Verfügen Sie über einen normal ausgestatteten Haushalt, kann Ihnen die Anwendung der Helvetia Formel schnell und sicher helfen.

Helvetia Formel

Ihre Wohnfläche in Quadratmetern x 700 Euro	=	Euro
Zuzüglich Wertsachen	=	Euro
Empfohlene Versicherungssumme	=	Euro

Zu den Wertsachen zählen z. B. Bargeld, Sparbücher, Schmucksachen, Briefmarken, Münzen, alle Sachen aus Silber, Gold und Platin, aber auch Pelze, Teppiche, Gold, Kunstgegenstände sowie Antiquitäten.

einfach. klar. helvetia 
Ihre Schweizer Versicherung

Hausrat-Wertermittlung



Auflistung zum Neuwert

Sofern Sie nicht die Helvetia Formel anwenden, tragen Sie hier zur Ermittlung Ihrer Hausrat-Versicherungssumme den heutigen Wiederbeschaffungspreis zum Neuwert (was der komplette Hausrat heute kosten würde, wenn man ihn zum Neuwert wiederbeschaffen müsste) für Ihre einzelnen Hausratgegenstände ein.

Wohn- und Esszimmer

Möbel und Polstermöbel, Dekorationen	Euro
Gardinen, Jalousien, Vorhänge	Euro
Lampen, Spiegel	Euro
Wandbehänge, Bilder, Pflanzen	Euro
Tischwäsche, Decken, Kissen	Euro
Geschirr, Gläser, Porzellan, Bestecke, Vasen	Euro
Wand-, Standuhren	Euro
Bücher, E-Books, Schreibutensilien, Fotoalben	Euro
Fernseh-, Video-, Audiogeräte, Radios, CD-/DVD-Player	Euro
Schallplatten, Ton- und Videobänder, CDs/DVDs	Euro
Maschinell gefertigte Teppiche, Brücken, Auslegeware	Euro
Summe Wohn- und Esszimmer	Euro

Küche

Anbaumöbel/Einbauküchen, die Sie als Mieter gekauft haben	Euro
Sonstige Möbel	Euro
Elektro-Großgeräte (E-Herd, Kühl-, Gefriergerät, Waschmaschine, Trockner, Geschirrspülmaschine)	Euro
E-Kleingeräte, Grill, Kaffee-, Küchenmaschine	Euro
Gardinen, Lampen, Uhr, Radio	Euro
Geschirr, Töpfe, Pfannen, Besteck, Porzellan, Gläser	Euro
Staubsauger, Reinigungsgeräte, -mittel	Euro
Lebensmittel, Getränke, Hausbar	Euro
Auslegeware	Euro
Summe Küche	Euro

Schlafzimmer

Möbel	Euro
Matratzen, Oberbetten, Kissen, Decken, Bettwäsche	Euro
Gardinen, Jalousien, Vorhänge	Euro
Lampen, Spiegel	Euro
Wandbehänge, Bilder	Euro
Herrenbekleidung, -schuhe, -wäsche etc.	Euro
Damenbekleidung, -schuhe, -wäsche etc.	Euro
Uhren, Radios etc.	Euro
Maschinell gefertigte Teppiche, Läufer, Auslegeware	Euro
Summe Schlafzimmer	Euro

Kinderzimmer

Möbel	Euro
Matratzen, Oberbetten, Kissen, Decken, Bettwäsche	Euro
Gardinen, Jalousien, Vorhänge	Euro
Lampen, Spiegel	Euro
Bekleidung, Schuhe, Wäsche etc.	Euro
Spielsachen, Bücher, Lern-PC	Euro
Radios, CD-/DVD-Player, CDs/DVDs, Videos	Euro
Maschinell gefertigte Teppiche, Läufer, Auslegeware	Euro
Summe Kinderzimmer	Euro

Flur

Möbel und deren Inhalt	Euro
Lampen, Spiegel, Bilder, Dekorationen	Euro
Maschinell gefertigte Brücken etc., Auslegeware	Euro
Summe Flur	Euro

Bad, WC

Möbel	Euro
Gardinen, Jalousien, Vorhänge	Euro
Lampen, Spiegel, Spiegelschrank, Waage	Euro
Toilettenartikel, Elektrogeräte, Wäsche	Euro
Sanitäre Einrichtungen/Einbauten, die Sie als Mieter gekauft haben	Euro
Auslegeware, Badematten, Duschvorhang	Euro
Summe Bad, WC	Euro

Keller, Dachboden, Garage

Regale, Werkzeug, Arbeitsgeräte, Kfz-Zubehör	Euro
Hobbyraumeinrichtung	Euro
Konserven, Vorräte, Getränke	Euro
Summe Keller, Dachboden, Garage	Euro

Sonstiges

Näh-, Schreib-, Rechenmaschinen	Euro
Lederwaren (Koffer, Taschen), Schirme	Euro
Balkon-, Gartenmöbel, Gartengeräte	Euro
Sport- und Campingausrüstung	Euro
PCs, Tablets, Laptops/Notebooks, Smartphones, E-Books, Drucker, Scanner etc.	Euro
Musikinstrumente, Noten	Euro
Öfen, Heizmaterial, Heizstrahler etc.	Euro
Foto-, Filmgeräte, Zubehör, Dias, Filme	Euro
Optische Geräte, auch Brillen und Hörgeräte	Euro
Fahrräder, E-Bikes, Pedelecs	Euro
Fremdes Eigentum	Euro
Übersene Dinge	Euro
Vorsorge (10 Prozent) für laufende Anschaffungen	Euro
Summe Sonstiges	Euro

Wertsachen¹

Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge	Euro
Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere	Euro
Schmucksachen, Edelsteine, Perlen	Euro
Sachen aus Gold oder Platin	Euro
Silber, soweit nicht Schmuck, z. B. Dekorationssilber, Silberbestecke	Euro
Briefmarken, Münzen, Medaillen	Euro
Pelze	Euro
Handgeknüpte Teppiche und Gobelins	Euro
Kunstgegenstände, z. B. Gemälde, Collagen, Zeichnungen, Plastiken	Euro
Antiquitäten ohne Möbelstücke (Sachen älter als 100 Jahre)	Euro
Summe Wertsachen	Euro

Ermittelte Hausrat-Versicherungssumme (Neuwert-Wiederbeschaffungspreis gesamt)

Euro

Vorname, Name

Datum der Hausrat-Wertermittlung

¹ Für Wertsachen ist der Versicherungsschutz insgesamt auf 25 Prozent, im Kompaktschutz auf 35 Prozent der Versicherungssumme begrenzt. Im Komfortschutz gilt 100 Prozent der Versicherungssumme versichert.